Ant. ad introitum Ps 77, 23-25

Iánuas cæli apéruit Dóminus,
et pluit illis manna ad manducándum,
et panem cæli dedit eis:
panem angelórum manducávit homo.

Collecta

Deus, qui humánæ redemptiōnis opus
per Unigéniti tui paschále mystérium implevísti,
concéde propítius,
ut, qui Christi mortem et resurrectiōnem
in sacramentórum signis annuntiámus fidénter,
salvatiōnis tuæ contínuum experiámur augmémentum.
Per Dóminum.

Super oblata

Salútis nostræ memoriále celebrántes,
cleméntiam tuam, Dómine, supplíciter exorámus,
ut hoc sacraméntum pietátis
fiat nobis signum unitátis et vínculum caritátis.
Per Christum.

Præfatio de Ss.ma Eucharistia, pp. 545-546.

Ant. ad communionem Io 6, 51-52

Ego sum panis vivus,
qui de cælo descéndi, dicit Dóminus.
Si quis manducáverit ex hoc pane,
vivet in æténum;
et panis, quem ego dabo,
caro mea est pro mundi vita.

Post communionem

Sanctíficet nos, quæsumus, Dómine,
mensæ cælestis participatio,
ut, per Corpus et Sanguinem Christi,
fratérnitas cuncta copulétur.

Per Christum.

Tamquam Missa votiva de Ss.ma Eucharistia adhiberi etiam potest
Missa votiva de Domino nostro Iesu Christo summo et aeterno
Sacerdote, p. 1160; vel Missa de sollemnitate Ss.mi Corporis et
Sanguinis Christi, pp. 489-491.

6. DE SANCTISSIMO NOMINE IESU

In hac Missa adhibetur color albus.

Ant. ad introitum Phil 2, 10-11

In nōmine Iesu omne genu flectátur,
cælestium, terréstrium et infernórum;
et omnis lingua confiteátur
quia Dóminus Iesus Christus in glória est Dei Patris.

Collecta

Sanctíssimum Iesu nomen venerántibus,
nobis, Dómine, concéde propítius,
ut, eius in hac vita dulcédine perfruéntes,
sempitérno gáudio in pátria repleámur.

Per Dóminum.

Super oblata

In eius nōmine, Pater omnípotens,
múnera nostra dignáre suscípere,
in quo quidquid petiérimus
nos certe consecutúros esse confidimus,
ipso Fílio tuo benigníssime pollicénte.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Ant. ad communionem Act 4, 12

Non est áliud nomen sub cælo datum homínibus,
in quo opórteat nos salvos fieri.

Post communionem

Tua nobis, quæsumus, Dómine, miseratióne concéde,
ut in his sacrís mystériis
Dóminum Iesum dignis obséquiis venerémur,
in cuius nómíne volústi omne genu flecti,
omnésque hómines inveníre salútem.
Per Christum.

7. DE PRETIOSISSIMO SANGUINE DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI

In hac Missa adhibetur color ruber.

Ant. ad introitum Cf. Ap 5, 9-10

Redemísti nos, Dómine, in Sánguine tuo,
ex omni tribu et lingua et pópulo et natióne,
et fecísti nos Deo nostro regnum.

Collecta

Deus, qui pretiósio Unigéniti tui Sánguine
univérsos hómines redemísti,
consérva in nobis opus misericórdiæ tuæ,
ut, nostræ salútis mystérium iúgiter recoléntes,
eiúsdem fructum cósequi mereámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Maiestáti tuæ, Dómine,
oblatiónis nostræ múnera proferéntes,
ad novi testaménti Mediatórem Iesum
his mystériis accedámus,
eiúsque aspersiónem Sánguinis salutíferam innovémus.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

Præfatio I de Passione Domini, p. 528.

Ant. ad communionem Cf. 1 Cor 10, 16

Calix benedictiónis, cui benedícimus,
communicátio Sánguinis Christi est;
et panis, quem frágimus,
participátio Córporis Dómini est.

Post communionem

Cibo refécti, Dómine, potúque salútis,
Salvatóris nostri, quæsumus,
semper Sánguine perfundámur,
qui fons aquæ nobis fiat in vitam saliéntis ætérnam.

Per Christum.

Vel:

Refécti cibo potúque cælesti, quæsumus, omnípotens Deus,
ut ab hóstium deféndas formídine,
quos pretióso Fílii tui Sanguine redemísti.

Qui vivit et regnat in sæcula sæculórum.

8. DE SACRATISSIMO CORDE IESU

In hac Missa adhibetur color albus.

Ant. ad introitum Ps 32, 11.19

Cogitatiónes Cordis eius in generatióne et generatiónen,
ut éruat a morte áimas eórum et alat eos in fame.

Collecta

Fac nos, Dómine Deus, Cordis Fílii tui virtútibus índui
et afféctibus inflammári,
ut, eius imágini confórmes effécti,
ætérnæ redemptiónis mereámur esse partícipes.

Per Dóminum.

Super oblata

Deus, Pater misericordiárum,
qui propter nímiam caritátem, qua dilexísti nos,
Unigénitum tuum nobis ineffábili bonitáte donásti,
præsta, quæsumus, ut, cum ipso in unum consummáti,
dignum tibi offerámus obséquium.

Per Christum.

Præfatio: De immensa caritate Christi.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:
Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:
per Christum Dóminum nostrum.
Qui, mira caritáte, exaltátus in cruce,
pro nobis trádidit semetípsum,
atque de transfixo látere sanguinem fudit et aquam,

ex quo manárent Ecclésiæ sacraménta,
ut omnes, ad Cor apértum Salvatóris attrácti,
iúgiter haurírent e fóntibus salútis in gáudio.
Et ídeo, cum Sanctis et Angelis univérsis,
te collaudámus, sine fine dicéntes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Io 7, 37-38

Dicit Dóminus:

Si quis sitit, véniat ad me et bibat.
Qui credit in me, flúmina de ventre eius fluent aquæ vivæ.

Vel: Io 19, 34

Unus mítium láncea latus eius apéruit,
et contínuo exívit sanguis et aqua.

Post communionem

Tui sacraménti caritatis partícipes effécti,
cleméntiam tuam, Dómine, supplíciter implorámus,
ut Christo conformémur in terris,
et eius glóriae consórtes fieri mereámur in cælis.

Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

**Tamquam Missa votiva adhiberi potest etiam Missa de solemnitate
Sacratissimi Cordis Iesu, pp. 492-495.**

9. DE SPIRITU SANCTO

In hac Missa adhibetur color ruber.

A

Ant. ad introitum Rom 5, 5

Cáritas Dei diffusa est in córdibus nostris,
per inhabitántem Spíritum eius in nobis.

Collecta

Deus, qui corda fidélium
Sancti Spíritus illustratióne docuísti,
da nobis in eódem Spíritu recta sápere,
et de eius semper consolatióne gaudére.

Per Dóminum.

Super oblata

Múnera, quásumus, Dómine, obláta sanctífica,
et corda nostra Sancti Spíritus illustratióne emúnda.

Per Christum.

**Præfatio I de Spiritu Sancto: De missione Spiritus a Domino
in Ecclesiam.**

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,

nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:

per Christum Dóminum nostrum.

Qui, ascéndens super omnes cælos
sedénsque ad déxteram tuam,
promíssum Spíritum Sanctum in filios adoptiónis effúdit.
Quaprópter nunc et usque in sáculum,
cum omni milítia Angelórum,
devóta tibi mente concínimus,
clamántes atque dicéntes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Cf. Ps 67, 29-30

Confírma hoc, Deus, quod operátus es in nobis,
a templo sancto tuo, quod est in Ierúsalem.

Post communionem

Sancti Spíritus, Dómine, corda nostra mundet infúsio,
et sui roris íntima aspersióne fecúndet.

Per Christum.

B

Ant. ad introitum Cf. Io 14, 26; 15, 26

Cum vénerit Spíritus veritátis,
docébit vos omnem veritátem, dicit Dóminus.

Collecta

Mentes nostras, quásumus, Dómine,
Paráclitus qui a te procédit illúminet,
et indúcat in omnem, sicut tuus promísit Fílius, veritátem.
Qui tecum.

Vel:

Deus, cui omne cor patet et omnis volúntas lóquitur,
et quem nullum latet secrétum,
purífica per infusióne Spíritus Sancti
cogitatiónes cordis nostri,

ut te perfécte dilígere, et digne laudáre mereámur.
Per Dóminum.

Super oblata

Inténde, quásimus, Dómine, spiritálem hóstiam
altáribus tuis piæ devotiónis stúdio propósitam,
et da fámulis tuis spíritum rectum,
ut fides eórum hæc dona tibi concíliet,
et comméndet humilitas.